
KOMMT GUT AN. 

© 15.04.2025 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

  RE 12; RB 22   Leipzig – Gera – Weida – Saalfeld 

gültig in den Nächten 07./08.05. und 08./09.05.2025 
  
 

Aufgrund von Bauarbeiten zur Durcharbeitung von Weichen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Profen und Leipzig-Knauthein am 07. & 08. Mai 
2025, jeweils ab 22:00 Uhr bis zum Folgetag um 5:00 Uhr nur eingleisig befahrbar. Die Züge RB 80871 und RE 80872 der Erfurter Bahn verkehren 
mit späteren Fahrplanzeiten.  

Es gilt folgender Fahrplan: 

RE 12; RB 22    Leipzig – Zeitz – Gera

RB

80871

Verkehrstage:
07.- 

08.05.

Leipzig Hbf. ab 23.30

Leipzig-Plagwitz 23.46

Leipzig-Knauthain 23.50

Zwenkau-Groß Dalzig 23.57

Pegau 0.02

Profen 0.06

Zeitz Pbf. an 0.14

Zeitz Pbf. ab 0.15

Wetterzeube x 0.22

Crossen (E.) Ort Hp. 0.26

Crossen an der Elster |

Bad Köstritz 0.32

Gera-Langenberg x 0.34

Gera Hbf. an 0.38

Gera Hbf. ab 0.40

Gera Süd 0.42

Gera-Zwötzen an 0.44

RE

80872

Verkehrstage:
07.- 

08.05.

Gera Hbf. ab 21.58

Gera-Langenberg |

Bad Köstritz 22.04

Crossen an der Elster x22.08

Crossen (E.) Ort Hp. 22.10

Wetterzeube x22.14

Zeitz Pbf. an 22.21

Zeitz Pbf. ab 22.22

Profen 22.35

Pegau 22.43

Zwenkau-Groß Dalzig 22.48

Leipzig-Knauthain 23.00

Leipzig-Plagwitz 23.05

Leipzig Hbf. an 23.24

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

Zug

Zug

 
 

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. 


